



SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE COMALA COLIMA

Auxiliares de Cuentas del 01/ene./2019 al 30/jun./2019

Con saldo y/o movimientos. (De la cuenta: 5241 a la 5241-44104)

Usu. supervisor
Rep: rptAuxiliarCuentas

Fecha y hora de Impresión
29/jul./2019 14:41

Cuenta	Fecha	Nombre de la Cuenta	No. Factura	Cheque/Folio	Concepto	Saldo Inicial	Movimientos del Periodo	Abonos	Saldos
Poliza		Beneficiario					Cargos		
5241					AYUDAS SOCIALES A PERSONAS	\$0.00	\$277,570.99	\$0.00	\$277,570.99
5241-44101					AUXILIO A PERSONAS U HOGARES	\$0.00	\$146,970.99	\$0.00	\$146,970.99
C00016	14/01/2019	DIF MUNICIPAL COMALA		2737	GD Folio: 2 (APOYOS SOCIALES A PERSONAS A TRAVES DEL DEPARTAMENT	\$10,000.00		\$0.00	\$10,000.00
C00024	23/01/2019	DIF MUNICIPAL COMALA		0008	GD Folio: 10 (APOYOS SOCIALES A PERSONAS A TRAVES DEL DEPARTAMEN	\$9,000.00		\$0.00	\$19,000.00
C00048	06/02/2019	DIF MUNICIPAL COMALA		0020	GD Folio: 30 (PAGO DE APOYOS A PERSONAS A TRAVES DEL DEPARTAMENT	\$10,275.00		\$0.00	\$29,275.00
C00050	08/02/2019	DIF MUNICIPAL COMALA		0022	GD Folio: 32 (PAGO DE APOYOS A PERSONAS A TRAVES DEL DEPARTAMENT	\$1,080.00		\$0.00	\$30,355.00
C00056	15/02/2019	DIF MUNICIPAL COMALA		0024	GD Folio: 35 (PAGO APOYOS SOCIALES A TRAVES DEL DEPARTAMENTO DE I	\$8,000.00		\$0.00	\$38,355.00
C00067	20/02/2019	DIF MUNICIPAL COMALA		0030	GD Folio: 44 (PAGO DE APOYOS A SOCIALES PARA ADULTOS MAYORES AFEI	\$3,000.00		\$0.00	\$41,355.00
C00068	20/02/2019	DIF MUNICIPAL COMALA		0031	GD Folio: 45 (PAGO DE APOYOS SOCIALES A TRAVES DEL DEPARTAMENTO I	\$5,450.00		\$0.00	\$46,805.00
C00087	20/02/2019	DIF MUNICIPAL COMALA		0030	Cancelación GD Folio: 44 (PAGO DE APOYOS A SOCIALES PARA ADULTOS MA	-\$3,000.00		\$0.00	\$43,805.00
C00088	20/02/2019	DIF MUNICIPAL COMALA		0030	GD Folio: 59 (PAGO DE APOYOS SOCIALES PARA ADULTOS MAYORES AFECTA	\$2,990.20		\$0.00	\$46,795.20
C00072	27/02/2019	DIF MUNICIPAL COMALA		0033	GD Folio: 48 (PAGO DE APOYOS A TRAVES DEL DEPARTAMENTO. GP Directo	\$3,114.53		\$0.00	\$49,909.73
C00085	27/02/2019	DIF MUNICIPAL COMALA		0033	Cancelación GD Folio: 48 (PAGO DE APOYOS A TRAVES DEL DEPARTAMENTO.	-\$3,114.53		\$0.00	\$46,795.20
C00086	27/02/2019	DIF MUNICIPAL COMALA		0033	GD Folio: 58 (PAGO DE APOYOS SOCIALES A PERSONAS A TRAVES DEL DEP	\$3,081.93		\$0.00	\$49,877.13
C00090	01/03/2019	DIF MUNICIPAL COMALA		0041	GD Folio: 61 (PAGO DE APOYOS SOCIALES A TRAVES DEL DEPARTAMENTO I	\$1,000.00		\$0.00	\$50,877.13
C00092	04/03/2019	DANIEL ARANDA VAZQU		43	GD Folio: 82 (APOYO A SOCIAL PARA ELABORACION DE ESTUDIOS. GP Direc	\$800.00		\$0.00	\$51,677.13
C00094	05/03/2019	DIF MUNICIPAL COMALA		46	GD Folio: 64 (PAGO DE APOYO A SOCIAL A TRAVES DEL DEPARTAMENTO DE	\$1,500.00		\$0.00	\$53,177.13
C00096	06/03/2019	DIF MUNICIPAL COMALA		47	GD Folio: 66 (APOYOS A SOCIALES A TRAVES DEL DEPARTAMENTO DE TRAB	\$10,000.00		\$0.00	\$63,177.13
C00100	11/03/2019	DIF MUNICIPAL COMALA		0048	GD Folio: 67 (APOYOS SOCIALES A TRAVES DEL DEPARTAMENTO DE TRABAJ	\$1,000.00		\$0.00	\$64,177.13
C00105	13/03/2019	ITZEL OSMARA LARIOS I		0052	GD Folio: 68 (PAGO DE BECARIO COMO APOYO EN ACTIVIDADES CONTABLE:	\$1,820.00		\$0.00	\$65,997.13
C00116	18/03/2019	ANTONIO RIVERA CONT		0056	GD Folio: 74 (APOYO PARA GASTOS DE HOSPITALIZACION PRA BENEFICIO D	\$1,500.00		\$0.00	\$67,497.13
C00117	19/03/2019	ANTONIO RIVERA CONT		0057	GD Folio: 75 (REPOSICION DE GASTOS DE MEDICAMENTOS, PARA BENEFICI	\$1,314.00		\$0.00	\$68,811.13
C00125	25/03/2019	SALVADOR VALENCIA R		0062	GD Folio: 80 (PAGO DE APOYO PARA MEDICAMENTOS Y CONSULTA MEDICA.	\$2,000.00		\$0.00	\$70,811.13
C00126	25/03/2019			0063	GD Folio: 81 (PAGO DE APOYOS DE APOYOS A TRAVES DEL DEPARTAMENTO	\$8,000.00		\$0.00	\$78,811.13
C00148	01/04/2019	DIF MUNICIPAL COMALA		0071	GD Folio: 90 (APOYO A SOCIALES A TRAVES DEL DEPARTAMENTO DE TRABAJ	\$2,673.54		\$0.00	\$81,484.67
C00169	22/04/2019	DIF MUNICIPAL COMALA		0079	GD Folio: 103 (APOYO A SOCIALES A TRAVES DEL DEPARTAMENTO DE TRABAJ	\$4,900.00		\$0.00	\$86,384.67
C00152	30/04/2019	DIF MUNICIPAL COMALA		0072	GD Folio: 92 (PAGO DE GASTOS A TRAVES DEL DEPARTAMENTO DE TRABAJ	\$4,000.00		\$0.00	\$90,384.67
C00153	30/04/2019	DIF MUNICIPAL COMALA		0073	GD Folio: 93 (PAGO DE GASTOS A TRAVES DEL DEPARTAMENTO DE TRABAJ	\$9,825.00		\$0.00	\$100,209.67
C00162	30/04/2019	DIF MUNICIPAL COMALA		0076	GD Folio: 100 (PAGO DE APOYO A SOCIALES A TRAVES DEL DEPARTAMENTC	\$2,156.75		\$0.00	\$102,366.42
C00190	08/05/2019	DIF MUNICIPAL COMALA		0088	GD Folio: 114 (PAGO DE APOYOS SOCIALES A TRAVES DEL DEPARTAMENTO	\$11,050.00		\$0.00	\$113,416.42
C00191	07/05/2019	ANTONIO RIVERA CONT		0089	GD Folio: 115 (REPOSICION DE GASTOS POR MEDICAMENTOSY CURACIONES	\$1,883.57		\$0.00	\$115,299.99
C00212	23/05/2019	DIF MUNICIPAL COMALA		0094	GD Folio: 124 (PAGO DE APOYOS SOCIALES, A TRAVES DEL DEPARTAMENTC	\$9,946.00		\$0.00	\$125,245.99



SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE COMALA COLIMA

Usc: supervisor
Rep: rptAuxiliarCuentas

Auxiliares de Cuentas del 01/ene./2019 al 30/jun./2019
Con saldo y/o movimientos. (De la cuenta: 5241 a la 5241-44104)

Fecha y 29/jul./2019
hora de Impresión 14:41

Cuenta	Fecha	Nombre de la Cuenta	No. Factura	Cheque / Folio	Concepto	Saldo Inicial	Movimientos del Periodo	Saldo	
						Cargos	Abonos		
C00216	27/05/2019	DIF MUNICIPAL COMALA		0097	GD Folio: 126 (APOYOS A SOCIALES A TRAVES DEL DEPARTAMENTO DE TRA		\$5,700.00	\$0.00	\$130,945.99
D00026	03/06/2019				S/C (GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE C00237)		\$200.00	\$0.00	\$131,145.99
C00234	07/06/2019	DIF MUNICIPAL COMALA		0101	GD Folio: 134 (GASTOS A COMPROBAR PARA APOYOS SOCIALES A PERSON		\$11,980.00	\$0.00	\$143,125.99
D00027	12/06/2019				GASTOS DEL FONDO REVOLVENTE C00240 (GASTOS DEL FONDO REVOLVEN		\$1,195.00	\$0.00	\$144,320.99
C00250	18/06/2019	DIF MUNICIPAL COMALA		104	GD Folio: 141 (APOYOS A SOCIALES A TRAVES DEL DEPARTAMENTO DE TRA		\$2,650.00	\$0.00	\$146,970.99
5241-44104									
C00018	22/01/2019	GILBERTO ALVAREZ RIC		0001	APOYO A VOLUNTARIOS QUE PARTICIPAN EN DIVERSOS	\$0.00	\$130,600.00	\$0.00	\$130,600.00
C00019	22/01/2019	BLANCA ESTELA ANDRE		0002	GD Folio: 4 (PAGO A BECARIO. GP Directo 4 GILBERTO ALVAREZ RICARDO, Pag		\$1,500.00	\$0.00	\$1,500.00
C00020	22/01/2019	ANITA HERNANDEZ PINI		0004	GD Folio: 5 (PAGO A BECARIA. GP Directo 5 BLANCA ESTELA ANDRES HERNAN		\$1,500.00	\$0.00	\$3,000.00
C00021	23/01/2019	MA. ELENA VICENTE LEI		0005	GD Folio: 6 (PAGO APOYO ELABORACION ALIMENTO COMEDOR COMUNITARI		\$1,500.00	\$0.00	\$4,500.00
C00022	23/01/2019	AMALIA TORRES HERNAN		0006	GD Folio: 7 (PAGO APOYO ELABORACION ALIMENTO. GP Directo 7 MA. ELENA		\$1,500.00	\$0.00	\$6,000.00
C00023	23/01/2019	JOSE FERNANDO TIBUR		0007	GD Folio: 8 (PAGO DE APOYO GP Directo 8 AMALIA TORRES HERNANDEZ, Pag		\$1,500.00	\$0.00	\$7,500.00
C00025	23/01/2019	DANIEL ARANDA VAZQU		0009	GD Folio: 9 (REEMBOLSO DE GASTOS DEL MES ANTERIOR. GP Directo 9 JOSE		\$798.01	\$0.00	\$8,298.01
C00046	23/01/2019	JOSE FERNANDO TIBUR		0007	GD Folio: 11 (PAGO DE COMBUSTIBLE. PARA CUBRIR RUTA. GP Directo 11 DAN		\$1,000.00	\$0.00	\$9,298.01
C00026	30/01/2019	ENEDINA GARCIA CRUZ		0010	Cancelación GD Folio: 9 (REEMBOLSO DE GASTOS DEL MES ANTERIOR. Carnc		-\$798.01	\$0.00	\$8,500.00
C00028	31/01/2019	BLANCA ESTELA ANDRE		0013	GD Folio: 12 (APOYO PARA ATENCION DE ADULTOS MAYORES. GP Directo 12 I		\$1,000.00	\$0.00	\$9,500.00
C00029	31/01/2019	GILBERTO ALVAREZ RIC		0014	GD Folio: 14 (PAGO APOYO PARA ATENCION DE GRUPOS MAYORES. GP Direc		\$1,200.00	\$0.00	\$10,700.00
C00030	31/01/2019	ANITA HERNANDEZ PINI		0015	GD Folio: 15 (PAFAGO DE GASTOS REALIZADOS A TRAVES DE LA COORDINAC		\$1,500.00	\$0.00	\$12,200.00
C00031	31/01/2019	AMALIA TORRES HERNAN		0017	GD Folio: 16 (PAGO POR PREPARACION DE ALIMENTOS COMEDOR. GP Direct		\$1,500.00	\$0.00	\$13,700.00
C00032	31/01/2019	DANIEL ARANDA VAZQU		0018	GD Folio: 17 (PAGOMPOR PREPARACION DE ALIMENTOS. GP Directo 17 AMALI		\$1,500.00	\$0.00	\$15,200.00
C00033	31/01/2019	MA. ELENA VICENTE LEI		0016	GD Folio: 18 (PAGO APOYO TRANSPORTE RUTA ZACUALPAN. GP Directo 18 D/		\$1,000.00	\$0.00	\$16,200.00
C00049	08/02/2019	DANIEL ARANDA VAZQU		0021	GD Folio: 19 (PAGO DE PREPARACION DE ALIMENTOS. GP Directo 19 MA. ELE		\$1,500.00	\$0.00	\$17,700.00
C00061	15/02/2019	GILBERTO ALVAREZ RIC		0026	GD Folio: 31 (APOYO RUTA ZACUALPAN PARA NIÑOS ESPECIALES. GP Directo		\$1,000.00	\$0.00	\$18,700.00
C00062	15/02/2019			0027	GD Folio: 40 (PAGO DE BECA DE APOYO A LA COORD. ALIMENTOS. GP Direct		\$1,500.00	\$0.00	\$20,200.00
C00063	15/02/2019	MA. ELENA VICENTE LEI		0028	GD Folio: 41 (APOYO ELABORACION ALIMENTOS COMEDOR COMUNITARIO DE		\$1,500.00	\$0.00	\$21,700.00
C00064	15/02/2019			0029	GD Folio: 42 (APOYO A LA ELABORACION DE ALIMENTOS COMEDOR COMUNIT		\$1,500.00	\$0.00	\$23,200.00
C00070	21/02/2019	BLANCA ESTELA ANDRE		0032	GD Folio: 43 (APOYO ELABORACION DE ALIMENTOS COMEDOR COMUNITARI		\$1,500.00	\$0.00	\$24,700.00
C00079	28/02/2019	ANITA HERNANDEZ PINI		0032	GD Folio: 47 (PAGO DE BECA DE APOYO PARA ATENCION A GRUPO DE ADUL		\$1,500.00	\$0.00	\$26,200.00
C00080	28/02/2019	MA. ELENA VICENTE LEI		0032	GD Folio: 47 (PAGO DE BECA DE APOYO PARA ATENCION A GRUPO DE ADUL		\$1,500.00	\$0.00	\$27,700.00
C00081	28/02/2019	AMALIA TORRES HERNAN		0032	GD Folio: 53 (PAGO DE APOYO ELABORACION ALIMENTOS COMEDOR COMU		\$1,500.00	\$0.00	\$29,200.00
C00082	28/02/2019	GILBERTO ALVAREZ RIC		0032	GD Folio: 54 (PAGO DE APOYO ELABORACION ALIMENTOS COMEDOR COMU		\$1,500.00	\$0.00	\$30,700.00
C00083	28/02/2019	BLANCA ESTELA ANDRE		0032	GD Folio: 55 (PAGO DE APOYO ELABORACION ALIMENTOS COMEDOR COMU		\$1,500.00	\$0.00	\$32,200.00
C00093	04/03/2019	BLANCA ESTELA ANDRE		0032	GD Folio: 56 (PAGO DE BECA PARA APOYO EN LA COORDINACION DEL PROC		\$1,500.00	\$0.00	\$33,700.00
C00121	21/03/2019	RUBEN JIMENEZ CARRIL		0059	GD Folio: 57 (PAGO BECA PARA APOYO PARA ATENCION DE GRUPO DE ADU		\$1,000.00	\$0.00	\$34,700.00
					GD Folio: 63 (COMPRA DE MATERIAL PARA APOYO DE GRUPO DE ADULTOS I		\$1,000.00	\$0.00	\$36,200.00
					GD Folio: 78 (APOYO PARA ELABORACION DE PROYECTOS PARA SOLICITAR		\$1,500.00	\$0.00	\$38,200.00



SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE COMALA

COLIMA

Auxiliares de Cuentas del 01/ene./2019 al 30/jun./2019

Con saldo y/o movimientos. (De la cuenta: 5241 a la 5241-44104)

Uscr supervisor
Rep: rptAuxiliarCuentas

Fecha y hora de Impresión
29/jul/2019 14:41

Cuenta	Fecha	Nombre de la Cuenta	Beneficiario	No. Factura	Cheque / Folio	Concepto	Saldo Inicial	Movimientos del Periodo		Saldo
								Cargos	Abonos	
C00133	22/09/2019	DIF MUNICIPAL COMALA			D15SA030	GD Folio: 86 (PAGO DE APOYOS A COMEDORES COMUNITARIOS Y BECAS 20:		\$6,000.00	\$0.00	\$42,200.00
C00124	25/09/2019	ENEDINA GARCIA CRUZ			0061	GD Folio: 79 (PAGO DE APOYO PARA ATENCION A GRUPOS DE ADULTOS MA		\$1,500.00	\$0.00	\$43,700.00
C00139	29/09/2019	ITZEL OSMARA LARIOS I			0067	GD Folio: 88 (PAGO DE BECARIO COMO APOYO EN EL DEPARTAMENTO DE C		\$1,800.00	\$0.00	\$45,500.00
C00114	31/09/2019	DIF MUNICIPAL COMALA			D15SA040.3	GD Folio: 73 (APOYOS A COMEDORES COMUNITARIOS Y BECAS 1 AL 15 DE N		\$7,500.00	\$0.00	\$53,000.00
C00129	31/09/2019	ILDA TEODORO SANDO			66	GD Folio: 83 (PAGO DE APOYO POR PREPARACION DE ALIMENTOS EN EL C		\$1,500.00	\$0.00	\$54,500.00
C00157	15/04/2019	DIF MUNICIPAL COMALA			D15SA040	GD Folio: 95 (PAGO DE APOYO Y BECAS 1 AL 15 DE ABRIL 2019. GP Directo 95		\$10,500.00	\$0.00	\$65,000.00
C00161	15/04/2019	ITZEL OSMARA LARIOS I			0075	GD Folio: 99 (PAGO DE BECARIO COMO APOYO EN EL DEPARTAMENTO DE C		\$1,800.00	\$0.00	\$66,800.00
C00163	15/04/2019	CECILIA OLMO MOJICA			77	GD Folio: 101 (PAGO DE BECARIO PARA APOYO DE GRUPOS DE ADULTOS M		\$1,500.00	\$0.00	\$68,300.00
C00170	23/04/2019	ENEDINA GARCIA CRUZ			0080	GD Folio: 104 (PAGO DE APOYO PARA ATENCION A GRUPOS DE ADULTOS M		\$1,000.00	\$0.00	\$69,300.00
C00174	30/04/2019	J. TRINIDAD VICENTE AL			0084	GD Folio: 105 (PAGO DE APOYO PARA EL PAGO DE TRASLADO DE GRUPO DE		\$1,300.00	\$0.00	\$70,600.00
C00181	30/04/2019	DIF MUNICIPAL COMALA			D15SA040	GD Folio: 110 (PAGO DE APOYOS Y BECAS DEL 16 AL 30 DE ABRIL DEL 2019. I		\$10,500.00	\$0.00	\$81,100.00
C00208	16/05/2019	DIF MUNICIPAL COMALA			D15SA010	GD Folio: 121 (PAGO DE APOYOS Y BECAS 1 AL 15 DE MAYO 2019. GP Directo		\$10,500.00	\$0.00	\$91,600.00
C00209	20/05/2019	ENEDINA GARCIA CRUZ			0091	GD Folio: 122 (PAGO DE APOYO PARA ATENCION A GRUPOS DE ADULTOS A		\$1,000.00	\$0.00	\$92,600.00
C00211	22/05/2019	ANGELA NEGRETE ORO			0093	GD Folio: 123 (APOYO ECONOMICO. PARA EVENTO. GP Directo 123 ANGELA NI		\$1,500.00	\$0.00	\$94,100.00
C00214	24/05/2019	ENEDINA GARCIA CRUZ			0095	GD Folio: 125 (PAGO DE APOYO ATENCION A GRUPOS DE ADULTOS MAYORE		\$500.00	\$0.00	\$94,600.00
C00222	31/05/2019	DIF MUNICIPAL COMALA			D15SA040	GD Folio: 130 (PAGO DE APOYOS Y BECAS 16 AL 31 DE MAYO 2019. GP Directo		\$12,000.00	\$0.00	\$106,600.00
C00243	14/06/2019	DIF MUNICIPAL COMALA			D15SA040	GD Folio: 137 (APOYOS Y BECAS A VOLUNTARIOS QUE PARTICIPAN EN DIVEI		\$12,000.00	\$0.00	\$118,600.00
C00273	30/06/2019	DIF MUNICIPAL COMALA			D15SA040	GD Folio: 146 (PAGO DE BECAS Y APOYOS A VOLUNTARIADO DEL 16 AL 30 DI		\$12,000.00	\$0.00	\$130,600.00
Total :							0.00	277,570.99	0.00	277,570.99